
RI会長 ： イアンH.S.ライズリー　2800地区ガバナー ： 鈴木　一作　ガバナー補佐 ： 鈴木　政康
会　長 ： 伊勢　和正　幹　事 ： 石山　祐介　会報・史料委員会　委員長 ： 間木野仁美
委　員 ： 金田　亮一　　谷池　正弘　　　鉄　浩二　　鈴木　崇弘

例会場：ホテルキャッスル 司会進行（SAA）：佐藤　直人 君
点　鐘：PM６：30　伊勢　和正 会長 ロータリーソング：「四つのテスト」

第2207回例会 2018-３／６（火）天気（晴れ）

会長挨拶

１．次週３月13日の例会はムービーオン山形での映画鑑賞例会とな
ります。13時30分集合となります。

２．次回のキャッスルでの通常例会
は３月27日までございませんので
ご注意ください。

幹 事 報 告 石山　祐介 幹事

山形南ロータリークラブ　　　　　
伊勢　和正 会長

　
　皆様こんばんは。本日は山形イブニング
ロータリークラブ様との合同例会です。是非
懇親を深めて頂ければ大変有難いと存じま
す。私も荒井会長様とは銀行におられた頃の
25、６年前からご指導を頂いており、よも
や同じ年度の会長同志になるなんて御縁があ

るなあと思いますが、さて歴史を紐解くと1999年当時2800地区
からの再三の新クラブ設立の要請が有り黒田忠雄会長、武田寿美男

幹事のもと実行委員会総会が開かれ林正代表・長谷部成昭代表補佐・
山本昭雄実行委員長・黒田忠雄、武田和夫両相談役そして委員には
鈴木光弥委員・金森正耕委員・武田秀則委員・長澤一好委員・金子
靖二委員・原健一委員・武田寿美男委員・上村正志委員また加藤昭
弘委員の皆様で委員会が構成され、翌年３月から新会員募集を始め
６月26日に藤川ガバナーはじめ地区関係者、南クラブの有志が参加
し創立総会が賑々しく開催されたとあります。お聞きするところに
よれば来年９月７日土曜日午後に創立20周年の記念式典・祝賀会が
開催されるとのことですのでみんなで参りまして参加させて頂けれ
ばと今から楽しみに致しております。それでは今日はどうぞ宜しく
お願い致します。

山形イブニングロータリークラブ　
荒井　　稔 会長

　
　皆さんこんばんは。本日は山形南RC、山
形イブニングRC合同例会にご出席頂きあり
がとうございます。今日は山形南RCの皆様
に幹事となっていただきました。充分な準備
を頂きありがとうございます。私共山形イブ
ニングRCは、親クラブである山形南RCより

暖簾を分けて頂いてから間もなく20年を迎えようとしております。
記念式典を催すべく実行委員会立上げの準備に入っております。20
年の経過に恥かしくないようなクラブでありたいと日々精進してい
るところでございます。改めて今後の御指導を宜しくお願い申し上
げます。
　私事で恐縮ですが、当社におきまして、昨日４月に支援学校卒業
生を正社員として新規採用致しました。本人は発達障害があり、生

来のハンディキャップを持っておりますが、職場の先輩達のように
免許を取って車を運転したいと大きな希望を持つのです。しかし、
学科試験の合格点が取れません。何度も挑戦を繰り返し13回目の受
験で夢を叶えました。その間、毎日お休みの時間には先輩達が彼の
まわりに集い試験問題対策を教えてくれるのです。その時すでにこ
の職場には偏見も差別も全く存在しないのです。出来たのは信頼と
絆でありました。今彼は支援学校のヒーローです。後輩達の憧れの
存在なのです。彼の成長と共に当社の社員が彼から学んだものも絶
大でありました。
　ロータリークラブの取り組みとして、米山奨学生への支援、ポリ
オ撲滅への集金参加等積極的に推進しておりますが、今申し上げた
障害者支援も実は同じステージであると改めて気づかされます。我々
ロータリークラブの本分である奉仕の精神の重要性と必然性を改め
て痛感するのです。この学びを頂けるロータリアンである事に感謝
したいと思います。さて、これからの懇親会では両クラブの親睦を
更に深めて頂き、また、学びを重ねて頂きたいと思います。有意義
な一時となります様お願い致しまして挨拶に代えさせて頂きます。

ー山形南・イブニングロータリークラブ合同例会ー

３月度理事会報告
〈報告・確認事項〉
１．３月17日の地区セミナーへは５名で参加する。
〈協議事項〉
１．中津RC訪問時のクラブ助成金について
　旅費10万円（全額個人負担）とする。
　バス内飲料代３千円（クラブ負担）とする。
２．酒田花見例会について
　個人会費 3,000円、家族会費 3,000円とする。
３．松田会員の入院に際し、慶弔規定に基づきお見舞金をお出しする。米山奨学生イ・ジェムン君に

奨学金の贈呈



本日出席・前回修正出席
会員総数

本　　日
前回修正

出席義務会員数 出席会員数 出 席 率

他クラブで
メークアップ
された会員

５４名
５４名

３２名
４３名 95.56％４５名

※本日の結果は２週間後に報告
※修正は２週間前の結果報告
出席会員数÷算出会員数＝出席率
算出会員数とは?
　出席義務会員＋メイク免除会員の出席者
出席会員数とは?
　出席義務会員の出席者＋メイク免除会員の出席者＋メイク会員

（　　　　）間木野仁美　　鈴木　崇弘　　浅野　裕幸　　神﨑　祐子
　　　　 　鉄　　浩二　　土肥　成二　　木村　政則
（地　　区）金子　靖二　　熊谷　昌和　　武田　秀則　　宮舘　順治

山　　形
イブニング

本日のメニュー

前菜三種盛り合わせ 殻付き海老の
ガーリックソース炒め

サーモンの広東式焼き物
温野菜添え

牛肉と山芋の
オイスターソース炒め

揚げ豆腐と豚角煮　蝦醤煮込み
麻辣醤の焼きそば 杏仁豆腐

山形南・山形イブニング
ロータリークラブ合同例会

乾　杯
須藤　吉実 様

ガバナー補佐（山形イブニングRC）

中締め
金子　靖二 会長エレクト


